Исполнительный комитет

Алькеевского муниципального района Республики Татарстан
П Р О Т О К О Л № 2
	заседания районной межведомственной комиссии по повышению уровня жизни и легализации доходов

с.Базарные Матаки                                                                                  07.08.2017 г.
	Председатель комиссии
	-Нуруллина Э.Г. – заместитель руководителя Исполнительного комитета по территориальному развитию  Алькеевского муниципального района

	Секретарь
	- Давыдова Л.Н. – и.о.начальника отдела территориального развития Исполнительного комитета Алькеевского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии:

Члены комиссии:
	-Шувалов А.П.- директор ЦЗН Алькеевского муниципального района

	-Габидуллин И.И. –председатель  финансово-бюджетной палаты Алькеевского муниципального района

	-Голубева Н.В. – главный государственный налоговый инспектор МРИ ФНС РФ  №12 по РТ

	-Яруллина Ф.Г. -  общественный помощник Уполномоченого по правам  человека  РТ в Алькеевском  районе

	-Бурганова Л.А.-главный специалист филиала № 12 ГУ –РО ФСС РФ по РТ по Алькеевскому району

	-Нотфуллина С.М.- старший судебный пристав   Алькеевского районного отдела УФССП

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проводимой работе по снижению неформальной занятости, увеличению поступлений страховых взносов на обязательное пенсионное страхование.

Слушали:
 Нуруллину Э.Г. –  заместителя  руководителя Исполнительного комитета  по территориальному развитию Алькеевского муниципального района о проводимой работе по выявлению фактов осуществления трудовой деятельности без оформления трудовых договоров (неформальная занятость) .

При проведении выездных проверок рабочей группой выявлено, что в ИП  Алиева Б.Т., трудовую деятельность без оформления трудового договора осуществляет 1 человек - Гилязова Л.Л. В установленный срок актом проверки на 01.08.2017 г. трудовой договор не предоставлен. Данный трудовой договор был предоставлен на данном заседании.

В  ИП  Мардегалямова Р.З. трудовую деятельность  без оформления трудового договора осуществляют 5 человек: Сафина Зульфира, Хафизова Резеда, Родионова Вера, Агапова Наташа, Сираева Раиля. В установленный актом проверки срок трудовые договора не представлены.  За заседание ИП Мардегалямова Р.З. не явилась.
Решили:

1. Рабочей группе  в рамках  работы  районной межведомственной комиссии по повышению уровня жизни и легализации доходов обеспечить эффективную работу в целях увеличения собираемости налогов в бюджеты Республики Татарстан, в том числе за счет  снижения неформальной занятости населения , повышения работодателями уровня минимальной среднемесячной заработной платы до социальных минимумов и легализации налоговой базы по налогу на доходы физических лиц и базы по страховым взносам.

2.    Предоставлять в отдел территориального развития информацию о проведенных рейдах по фактам неоформления трудовых отношений, о выявленных в результате рейдов работодателей, не оформляющих работников в соответствии с трудовым законодательством.
           3. Направить письмо прокурору Алькеевского района старшему советнику юстиции Р.А.  Гизятову о принятии мер прокурорского реагирования, согласно кодексу административных правонарушений РФ, в отношении работодателя ИП Мардегалямова Р.З.

	Протокол оформила
Давыдова Л.Н.